



بار سفر نبیندید!

لزوم ممنوعیت تردد در شهرهای پر تردد

برای تعطیلات عاشورا و تاسوعا

اگر چه عاشقان حسینی و اهالی همیشگی هیئت و عزاداری با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) نمره قبولی گرفتند و محدود جلسات روضه حضوری سرور و سالار شهیدان با رعایت کامل فاصله‌گذاری‌ها و نکات بهداشتی برگزار شد، اما حالا و در آستانه تعطیلات تاسوعا و عاشورای حسینی سیستم بهداشت و درمان کشور با یک نگرانی جدی مواجه است و آن افزایش سفرها در این تعطیلات است که می‌تواند بمب ساعتی و ویروس کرونا را جابه‌جا کند و دوباره کار دست همه بدهد. آن هم در شرایطی که با همراهی اجتماعی در استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی شاهد کاهش ۲۵ تا ۴۰ درصدی در آمار بستری‌ها و فوتی‌های ناشی از ویروس کرونا هستیم، اما بی‌توجهی برخی افراد به توصیه‌های بهداشتی و دل‌بسته در یازدن آنها می‌تواند یک بار دیگر هر آنچه را کادر درمان و مردم با تلاش شبانه‌روزی و چنگ و دندان رسته‌اند، پنبه کند. بر همین اساس و برای پیشگیری از شیوع دوباره کرونا به دلیل افزایش سفرها در ایام تعطیلات عاشورا و تاسوعا پلیس راه کشور، تردد در جاده‌های هراز و کندوان را از پایتخت به سمت مازندران ممنوع اعلام کرد؛ اقدامی که اگر برای دیگر شهرهای پرتردد کشور هم اجرایی شود، می‌تواند تأثیر خوبی در کنترل شیوع بیماری داشته باشد.

آمار ابتلا، بستری و مرگ و میر بیماران کرونایی در کشورمان اگرچه با شب‌بزی نولگی کلی همراه است، اما کرونا در کشور هنوز تمام نشده و همچنان نبردی نفسگیر میان ویروس تاجدار و یکپاک ما ادامه دارد. طبق گزارش وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت منتهی به روز سه‌شنبه ۴ شهریور ماه ۲ هزار و ۲۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۹ نفر از آنها بستری شدند تا مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۲۴ هزار و ۳۴۳ نفر برسد. طی همین زمان ۱۲۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۰ هزار و ۹۰۱ نفر رسید. همچنین ۲ هزار و ۸۲۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۱۳ هزار و ۵۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۲۲۷ شهرستان در وضعیت قرمز هشدار

به گفته سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت در حال حاضر ۱۱۷ شهرستان در وضعیت قرمز و ۱۱۰ شهرستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند و موارد ابتلا و بستری بیماری در کشور روندی نسبتاً کاهش دارد. وی مهم‌ترین عامل در این زمینه را رعایت بیشتر و جدی‌تر پروتکل‌های بهداشتی و استفاده جدی‌تر و همگانی‌تر از ماسک توسط مردم فهمیم کشورمان دانست و افزود: «تداوم این روند کاهش در کشور از ارتباط مستقیم با رفتار بهداشتی ما در رعایت پروتکل‌های بهداشتی دارد و هر گونه سهل‌انگاری و عادی‌انگاری موجب توقف این روند کاهش‌یافته و احتمال خیز مجدد بیماری را تقویت خواهد کرد.»

کل کرونا در دقیقه ۹۰

سعید نمکی، وزیر بهداشت هم در حاشیه مراسم افتتاح ۱۶۴ پروژه آموزشی، بهداشتی و درمانی با تأکید بر تلاش شبانه‌روزی برای مهار پیک دوم کرونا و کاهش مرگ و میرها به حداقل افزود: «خواهش‌م از مردم این است که عادی‌انگاری نکنند، بار و بندیل سفر نیندند و در ایام محرم به گونه‌ای عزاداری کنند که هم محرمی باشکوه داشته باشیم و هم هیچ عزادار امام حسین تجدار از مجلسی خارج نشود.» وی با تأکید بر اینکه کرونا در دقیقه ۹۰ به ما زل‌زد، با تأکید بر ضرورت پرهنز از عادی‌انگاری اوضاع و از سرگرفتن سفرها تصریح کرد: «ما بیشترین گرفتاری را هنوز در استان مازندران داریم. هنوز هم خیز استان مازندران را شاهدیم. بیشترین عرضه را در استان مازندران به دلیل سفرها داریم. اگر سفر در اشاعه بیماری نقش نداشت، ویروس ووهان چین چگونه منتشر شد؟ خواهش‌م این است که سفرها را واقعا انجام ندهند.»

ممنوعیت تردد در مازندران

حالا با توجه به حساسیت استان مازندران بر اساس محدودیت‌های ترافیکی اعمال شده از سوی پلیس راه کشور، روزهای تاسوعا و عاشورا تردد در جاده‌های هراز و کندوان از پایتخت به سمت مازندران ممنوع است. با وجود این، اما همچنان راه‌های برای سفر در ایام تعطیلات باز است و مردم می‌توانند از مسیرهای جایگزین حتی خودشان را به شهرهای ساحلی مازندران برسانند. بنابراین شاید لازم باشد تا برای کنترل سفرها همچون ایام عید، از ورود خودروهایی با پلاک غیربومی به استان‌ها و شهرستان‌های پرتردد و مسیرهای گردشگری جلوگیری شود تا مانع از آن شویم که مهار کرونا بیشتر از این‌ها دستمان خارج شود.

درباره کرونا هیچ نمی‌دانیم!

علی‌اکبر حق‌دوست، رئیس کمیته اپیدمیولوژی بیماری کرونا هم با اشاره به پیچیدگی ویروس کرونا و رفتارهای متفاوت در کشورها و حتی استان‌های کشور خودمان گفت: «نمی‌دانیم در دقیقه چندم این بازی و در کدام نیمه هستیم، از نیمه اول گذشته‌ایم یا خیر، ماهیت این ویروس بسیار پیچیده است و تغییراتی نیز داشته‌است و در نقاطی بیماری ضعیف و در نقاط دیگر قوی شده‌است. ما حتی نمی‌دانیم آن نقاطی که ویروس به شکل ضعیف‌تری عمل کرده‌است، عوارض و عواقب آن در بلندمدت چگونه خواهد بود، بنابراین در این زمان شرط عقل این است که بیشترین مقابله ما با ویروس در مباحث پیشگیری باشد، بدون آنکه ایجاد اضطراب و استرس کنیم.»

حق‌دوست در ارتباط ویدئو کنفرانسی درباره برآورد تعداد مبتلایان به کرونا در کشور هم گفت: در این خصوص از آنجایی که برخی افراد بدون علامت مبتلا می‌شوند نمی‌توانیم عدد دقیقی بگوییم؛ برخی افراد ممکن است هیچ‌گونه علامتی نداشته باشند و حتی افزایش آنتی‌بادی نیز در خونشان اتفاق نیفتد. برخی مطالعات نشان می‌دهد شاید تا ۳۰ درصد افراد حتی واکنش ایمنی اولیه نسبت به بیماری نداشته باشند که این عدد در صد قابل‌توجهی است. اگر سؤال این باشد که تاکنون با توجه به این شرایط چند نفر در کشور به ویروس کووید ۱۹ مبتلا شده‌باشند، پاسخ این است که نمی‌دانیم، البته شاید بتوان از طریق مدل‌سازی‌های ریاضی اعداد و برآورد کرد، اما این اعداد از ۲ میلیون نفر تا ۲۵ میلیون نفر می‌تواند متفاوت باشد که مشاهده می‌کنید اعدادی با عدم قطعیت هستند.»

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۹ | ۶ محرم ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰

۶۵ سال حس برای قاجاچی کالا

سخنگوی قوه قضائیه از حبس‌های طولانی مدت مدیران یک شرکت سوءاستفاده‌کننده از بیت‌المال خبر داد



گزارش یک علی‌رضا سزاوار

مصطفی رودکی امیران

سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته درباره موضوعات حقوقی مهمی همچون همکاری با سازمان امور مالیاتی در وصول ۲۹ هزار میلیارد تومان مالیات، محکومیت هفت

فرد به سبب قاچاق عمده ارز، تک‌ذیب این موضوع که برخی شهرها به عنوان تبعیدگاه مجرمان در نظر گرفته شده‌اند، قرارداد و یلمو تنس و آخرین وضعیت پرونده‌های «ز» و «طبری» سخن گفت.

□□□

غلامحسین اسماعیلی در سی و دومین نشست خبری خود گفت: قوه قضائیه به نوبه خود مکرر برای گره‌گشایی از کار مردم اعلام آمادگی کرده‌است و دساوردهای دستگاه قضا می‌تواند گره‌های مهمی از زندگی مردم بگشاید. حتی در بخش‌هایی که مسئولیت مستقیم متوجه دولت است، با دولت همکاری کرده و بسیاری از اقداماتی که در ۱/۵ سال اخیر و در دوره تحول قوه قضائیه انجام شده‌است، خروچی و محصول کار، حمایت و کمک دستگاه قضایی به دولت بوده‌است.

۱۵ سال زندان برای پدر و پسر قاچاقچی

وی با بیان اینکه تداوم رسیدگی به پرونده‌های اخلاگران در نظام اقتصادی کشور پابرجاست، گفت: به موجب رأی صادره از دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاخ در نظام ارزی کشور، هفت نفر از متهمان و یکی از شرکت‌های تجاری مبادرت به قاچاق عمده ارز کرده‌بودند.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: در این پرونده «مرتضی روحی‌نژاد» فرزند رضا به تحمل هشت سال حبس، «امین روحی‌نژاد» فرزند مرتضی به تحمل هفت سال حبس، «ایمان روحی‌نژاد» فرزند مرتضی به تحمل ۱۰ سال حبس، «جواد فرخنده مقام» فرزند محمد حسین به تحمل ۱۰ سال حبس، «یاسر صابونی» فرزند محمدتقی کاشانی به تحمل ۱۰ سال حبس، «علیرضا خورخورد» فرزند قاسم به تحمل ۱۰ سال حبس، «حسین عطار جان‌نثاری نویری» فرزند علی به تحمل ۱۰ سال حبس و «شرکت تجاری امین تجارت خز» به نمایندگی «جعفر آذر توس» به انحلال شرکت محکوم شدند. ضمن اینکه این متهمان نسبت به استرداد ارزهای در رفتی یا

علمی



۴ مدال المپیاد زیست شناسی نصیب ایران شد

دانش آموزان تیم ملی ایران در المپیاد علمی جهانی زیست‌شناسی ۲۰۲۰ ژاپن موفق به کسب سه مدال نقره و یک برنز شدند. تیم چهار نفره شرکت‌کننده در سی و یکمین المپیاد علمی جهانی زیست‌شناسی IBO 2020 به میزبانی ژاپن با کسب چهار مدال ارزشمند جهانی شامل سه مدال نقره و یک مدال برنز برگی دیگر بر افتخارات علمی کشور افزود.

این دوره المپیاد جهانی به دلیل شیوع بیماری ناشی از ویروس کووید ۱۹ به صورت مجازی برگزار شد.

آرین حسینی، نازگل همیمنی و محمد امین صباغی لایمی موفق به کسب مدال جهانی نقره

از متهمان به دلیل احتکار ماسک و ملزومات پزشکی ادامه داد: چهار متهم در این پرونده به حبس محکوم شدند. در پرونده مربوط به لاستیک هم مدیرعامل سابق یکی از شرکت‌های لاستیک‌سازی به حبس و جزای نقدی محکوم شد که اینها موجبات احتکار لاستیک و اقلام ضروری مردم را فراهم کرده‌بودند.

آموزش‌های تخصصی برای وکلا و قضات اسماعیلی در پاسخ به سؤالی پیرامون تخصصی شدن وکالت در دوران تحول قوه قضائیه و برنامه این قوه برای رسیدگی دقیق‌تر و تخصصی‌تر به پرونده‌ها گفت: الان بخش عمده‌ای از دادگاه‌های ما تخصصی است و به قضاتی که پرونده‌های تخصصی را رسیدگی می‌کنند، آموزش‌های تخصصی داده‌ایم.

شوند و امیرحسین شاهسوند اودای هم به مدال جهانی برنز دست یافت.

آزمون المپیاد زیست‌شناسی، سه سال مهارت دانش‌آموزان را در حل مسائل زیستی و انجام آزمایش‌های زیست‌شناختی مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌دهد. سازمان استعدادهای درخشان هم تهیه منابع آزمون المپیادهای علمی دانش‌آموزی را برعهده دارد و هر سال سه دوره امتحان برای گزینش دانش‌آموزان المپیادی برگزار می‌کند. در نهایت تعداد نفرات از نخبه‌ترین دانش‌آموزان از فیلتر این امتحانات عبور کردند و به خارج از کشور برای مسابقه اعزام می‌شوند.

روزنامه جوان | شماره ۶۰۱۰

حسین سروقامت

۱۰۶

ایموجی خنده و قهقهه، برای صاحب‌عزا و مصیبت‌اگاهی اینطور می‌شود؛ می‌آیی برای دوست صمیمی‌ات که به تازگی عزیز از دست داده، ایموجی غم و اندوه بفرستی، اشتباهات دستت می‌رود روی ایموجی خنده و قهقهه و... ارسال! چه می‌کنی؟ بلافاصله آن را پاک می‌کنی. اتفاقی می‌افتد؟ آید! عذرخواهی می‌کنی؟ اصلا... راهت را می‌گیری و می‌روی. اما همیشه اینطور نیست؛ گاهی به قول تخریب‌چی‌ها اولین خطا آخرین خطاست. پایت را که گذاشتی روی مین؛ بمب و... تمام.

دیگر جبران ممکن نیست!

حالا هی بگو به خدا نفهمیدم. فکر کردم این معبر پاکسازی شده‌است... پای قلم‌شده دیگر بر نمی‌دردد! اما من برای این قبیل شرایط یک مدل دارم: مدلی که اغلب جواب می‌دهد و مطلقاً به ضرر و زیانی نمی‌انجامد؛ همیشه، همه‌جا و قبل از هر اقدام، یک «مکت»!

نخب‌گوناگون

مسئول شبکه «شاد» با اشاره به اضافه شدن ۲۵ آیتم جدید به شبکه آموزشی دانش آموز گفت: قابلیت دیدن تصویر معلمان توسط دانش‌آموزان از ۱۵ شهریور فراهم است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران ضمن اشاره به راه‌اندازی ۲۸ غرفه تحویل ضایعات الکترونیکی (الکتروکاپ) در پایتخت برای نخستین‌بار گفت: سال گذشته روزانه ۲۷ تن و در چهار ماهه اول امسال روزانه ۵۲ تن ضایعات الکترونیکی در تهران جمع‌آوری شده‌است.

سگ‌ها در حال بازی هستند و از این سوبه آن سومی دوند و حتی روی برخی وسایل ورزشی جا خوش می‌کنند. صاحبانشان حتی فضولات این حیوانات را در پارکی که کودکان هم بازی می‌کنند، جمع نمی‌کنند و بعضاً اگر کودکی بترسد با غضب می‌گویند، یعنی چه؟ سگ که ترس ندارد! این است حال و روز برخی از پارک‌های تهران.

معاون دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اشاره به اقدامات وزارت بهداشت در راستای کنترل بیماری‌های غیرواگیر گفت: اجرای سند کنترل بیماری‌های غیرواگیر با ۱۳ هدف، مهم‌ترین گامی است که به تحقق هدف کاهش ۲۵ درصدی مرگ و میرهای زودرس تا سال ۱۴۰۴ کمک می‌کند.

مدیرکل دفتر مسکن مددجویان سازمان بهزیستی کشور همزمان با هفته دولت، اقدامات این حوزه در دولت تدبیر و امید را تشریح کرد و گفت: طی این مدت سالانه ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی واگذار شده‌است.

بزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در چهار ماه نخست سال جاری آمار تلفات حوادث رانندگی با کاهش ۹۷۳ نفری نسبت به مدت مشابه سال قبل، به ۴ هزار و ۸۵۹ فوتی شامل ۳ هزار و ۹۷۶ مرد و ۸۸۳ زن رسید. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آغاز سال تحصیلی دانشگاهها بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، ۱۵ شهریور ماه خواهد بود.

رئیس شورای شهر تهران گفت: شهردار و مدیرانش برای نقد کردن پول حمل‌ونقل عمومی صبح تا شب جلوی خانه وزیر خواهند!



مشهد
شهر زندگی
MASHHAD
CITY OF LIFE

مناقسه عمومی با ارزیابی فشرده جهت شناسایی پیمانکار عملیات اجرایی فاز اول تقاطع غیر همسطح بلوار آیتا... هاشمی رفسنجانی - بلوار مجیدیه مشهد

۴۰٪ نقد و ۶۰٪ غیر نقد

شهرداری مشهد در نظر دارد جهت عملیات اجرایی فاز اول تقاطع غیر همسطح بلوار آیتا... هاشمی رفسنجانی - بلوار مجیدیه، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح دارای رتبه ۳ رشته راه و ترابری و با شرایط پرداخت هزینه‌های پیمانکاری به صورت ۴۰٪ نقد و ۶۰٪ غیر نقد (توضیحات کامل مندرج در اسناد مناقسه)، به شرح ذیل اقدام نماید:

- احداث زیرگذرها و مسیر مربوطه ➤ عملیات اجرایی سیویل
- اصلاح و یا اجرای مسیرهای همسطح و میدان ➤ جمع‌آوری و دفع آبهای سطحی
- اجرای اسپتیک و ملحقیات آن و... ➤

مقایسه‌ای که تمایل به شرکت در این مناقسه را دارند، جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به سامانه مناقسه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی ETS.MASHHAD.IR و یا سایت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی ECO.MASHHAD.IR مراجعه فرمایند.

آخرین مهلت تحویل پاکات: ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۹/۰۶/۹۹

مشهد/ خیابان دانشگاه / برج آلتون / طبقه ۱۸ / واحد ۱۲ دپوخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

جهت پاسخگویی به هرگونه سؤال از طریق شماره تلفن ۰۵۱۳۱۴۱۶۷۷ مدیریت سرمایه‌گذاری و مشارکتهای معاونت اقتصادی اقدام فرمایند.